

LICEO PALMITAS - PALMITAS - Dpto. de SORIANO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							2,6837%	43307,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				12000,00				
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	8.000,00	8.000,00	0,49575%	0,49575%		
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	4.000,00	4.000,00	0,24788%	0,24788%		
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				30307,00				
1.2.1	Vallado	ml	1,00	1,00	1,00	0,00006%	0,00006%		
1.2.2	Andamios	global	1,00	8.000,00	8.000,00	0,49575%	0,49575%		
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	7.800,00	7.800,00	0,48336%	0,48336%		
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS				7253,00				
1,3,5	Consumo equipo generador de energía eléctrica (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	4.153,00	4.153,00	0,25736%	0,25736%		
1,3,6	Consumo agua tanque con jaula (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	3.100,00	3.100,00	0,19210%	0,19210%		
1.4	REPLANTEO DE OBRA				1000,00				
1,4,1	Replanteo planialtimétrico	global	1,00	1.000,00	1.000,00	0,06197%	0,06197%		
5.4	VIGAS ESTRUCTURALES				226160,00				
5,4,1	Refuerzo de hormigon armado . Indice 200 en pretilas existentes	m3	2,08	47.000,00	97.760,00	2,91255%	6,05810%		
5,4,2	Vigas metlicas - Indice 200 Cano Estructural 100 x 150 x 2 mm	unidad	10,00	5.800,00	58.000,00	0,35942%	3,59421%		
5,4,3	Uniones y anclajes de vigas metálicas	gl	1,00	8.000,00	8.000,00	0,49575%	0,49575%		
7.00	ASLACIONES HUMÍDICAS							3,8669%	62.400,00
7,1,3	Revoque hidrófugo en pretilas	m2	52,00	1.200,00	62.400,00	0,07436%	3,86687%		
9.00	REVESTIMIENTOS							3,5446%	57200,00
9.1	PARAMENTOS VERTICALES				57200,00				
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES				57200,00				
9,1,2,2	Revoque exterior común grueso en pretilas	m2	52,00	1.100,00	57.200,00	0,06817%	3,54463%		
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							88,4175%	1426800,00
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				1426800,00				
10,2,1	Cubierta de ISODEC Bromyros e= 15 cm con babeta, accesorios, anclaje	m2	200,00	6.700,00	1.340.000,00	0,41519%	83,03862%		
10,2,2	Canalon de chapa prepintada medidas según detalle	ml	31,00	2.800,00	86.800,00	0,17351%	5,37892%		
26.00	VARIOS							1,4873%	24000,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	12.000,00	12.000,00	0,74363%	0,74363%		
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	6.000,00	6.000,00	0,37181%	0,37181%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	6.000,00	6.000,00	0,37181%	0,37181%		
TOTAL								100,00%	1613707,00